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Bomba poszła w górę
i.a o Karcie stanęli nie tylko Tiar cerze. Symbolem owej bomby są ha^ia, które 
w ostatnich dniach grudnia pojawiły się na ścianie budynku przy Komendzie 

i‘3**<0r w Sławnie i nie tylko.Co ł’an na to Tanie Konenaancie bo treść 
ich skierowana jest właśnie do Pana.A może powinienem zwrócić siT do rana 
w innej formie,Nie wiem kto jest tym twórcą lecz pojawienie się czegoś w 
'■j-'a -tylu daio wiele do myślenia głównie harcerzom.Mamy niby navy iwi jzefc, 
Związek .któremu można a nawet trzeba udzielić pomocy w zrehabilitowaniu 
Ji'.1,ie JeŁ- tajemnicą jednak iż kierujący jak również instruktorzy mający 
wezposredni kontakt z dziećmi i młodzieżą w większości byli czynnymi dzia
łaczami PZPH-u jak również PROM.Wiemy doskonale iż istniały wyjątki.byli 
również luczie,którzy nie dali się podporządkować lecz był to naprawdę zni
komy procent i myślę,że właśnie oni winni zaj ić clę sprawą tworzenia nowe
go ZHP.Nie można dopuścić aby byli działacze spod czerwonej flagi kontynu
owali swą działalność w odrodzonym i budowanym na gruzach Zwiiz.-m. 
Harcerstwo nie jest tylko zabawą.Być instruktorem znaczy piastować ogromni* 
odpowiedzialną funkcję.Każdy drużynowy winien być przykładem dla swych mło
dych druhów.Jadąc pewnego dnia pociągiem przypadkowo poznałem harcerza,,przt 
-ojennego"ooecnego działacza ZHR-u i to właśnie jego słowa utkwiły mi do t£ 
pory w pamięci „Kolego ZHP to jedna wielka maszyna skrzywiająca ś-iatopoglą 
dy młodych ludzi".Było to w styczniu 39 a wi-c przed wyborami w rezultacie 
ittorycn przyszedł koniec komuny .Komuna pękła lecz Komenda Hufca była jak w 

dobrych dawnych czasach nienaruszona.Nasz dobry znajomy z trybun 1 majowych 
nadał był i jest działaczem powiem 'więcej Komendantem Hufca jak również kier 
-Kikiem Ośrodka w Jarosławcu.Jkoro Komendant wydaje polećenia -ierowniko-i 
Ośrodka droh Paweł ma bardzo ułatwione zadanie w konsultowaniu się ze swym 
pracownikiem Panem Pawłem i w tym układzie cóż więcej do szczęścia potrzeba. 
Chciałbym dodać jeszcze tylko to iż zastanawiam! się z której strony mi dolo
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Biuletyn dia ZHP
-afektem przemian,które. dokonały się w ii us żytu kru i u była reaccja pewnych 
Krupów harcerskich.
rT—t-..-i* do mnie i;ioi starzy znajomi„Konrad musisz na:;) pomóc" i to Jest 
właśnie część naszej pracy w razie potrzeby bodziemy działać dalej. 
Obav.ia.-a się tylko jednego,nowego komendanta będzie wybierać zbiórka 
drużynowych. uruńny i drunowie na start oby ZHP by to »«prawdę Wwazt.
Zter musi przejąć człowiek miody oddany sprawie związku a przede wszyst
kim .:toś Kto naprawdę jest luoiany i poważan.,. 
wybierzcie więc iHy nowego komendanta.

Konrad
. ‘ ■- i ,vk.

łatwiej stawić czoła
bardzo czysto jeżdżę ze swymi rodzicami do Jarosławca gdzie mieszka moja 
Kochana babcia.Wolnymi chwilami spaceruję nad brzegiem morza.krasą,Którą 
często uczęszczam jest przejście z wyjścia głównego w stronę przystani 
rybacKiey.wi potem do kanału i wzdłuż niego.l’e osoby,które cnociaż raz w 
swym życiu były tam wiedzą,że oprócz zanieczyszczonego kanału przez ście
ki sączące się z Ośrodka PWF „Bałtyk11 dalej leży stanica Harcerska naszego 
rodzimego hufca,której Szefem od x czasu jest nasz „kochany ”, a wszak nie 
zmoraowany dh Paweł 3.ha owym ośrodKu stoi mnóstwa różnego rodzaju uucowli. 
Pośród nich wyróżnia się oczywiście „ul.dii.Pawła".Jak zauważałam p.Paweł 
przyjeżdża do niego odpocząć sobie po cixżkim i wyczerpującym tygodniu pra
cy w Koa endzie.Przy jeżdżą tam związkowym samochodem.I wszystko jest cacy. 
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* numerze iż nona sławna z cnia P9.11.1J90 ukazała się notatka,w której 
zamieszczona anonim pt„Kto nie kocha zybytkówS i.otatka napisana jest jedno
stronnie i nie wnosi do oenrony zabytków niczego konstruKtyv.nego.Ja jestem 
użytKownikiea baszty słupskiej i proponuję rozwiązania mające na celu oonro- 
nę tego zabytku przed zwietrzeniem cegły i spoiwa, gdyż obiekt jest oszklony, 

uszczelniony i ogrzany-.Kp.w baszcie Koszalińskiej niedawno oszklonej już 
nieectćrych okien brak gdyż nikt tego nie pilnuje.Jcienio.ne wieczorem v.nx.ri 
baszty słupskiej służyły jako bezpłatne szalety,z których szczególnie latem 
wydobywał się nieprzyjemny fetor.Wszystkie wycieczki,głó..nie zagraniczne 
oglądają baszty,fotografują a będąc pod jej lukiem czują nieprzyjemny zupach 
i. odwracają ze wstrętem głowy,odchodzą.Zanieczyszczone mury nie przyoają 
baszcie walorów.Zamierzam temu położyć kres i zrównać do krawężniku obie 
wnęki oraz oświetlić przejście pod basztą.Ha całym ś>.iecie tego typu obiekty 
są wy.rirz,-. stywan p do celów handlowych np.sukiennice Krukowskie.Jeot to
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najlepsza forma ochrony zabytków,ponieważ użytkownik dba o budynek/także ~ 
jest bezpłatnym stróżem/.Przekazanie zabytku w ręce. prywatne odciąża miasto 
od wydatków finansowych związanych z remontami i utrzymaniem jak również 
zabezpiecza przed huliganami,wyrostkami i złodziejami.

Grzegorz Lewandowski

Ha to pytanie po części postaram się V.am odpowiedzieć. Gdy bym miała ocenie 
w skali od O do 10 to podałabym liczbę 1,ponieważ oprócz kilku crużyn 
harcerskich,w których coś się jeszcze dzieje w reszcie jakby życie zamarło. 
Z owego snu budzą się oni w maju kiedy zaczynają się biwaki i co najważniej 
sze zcliza się wymarzona akcja letnia,można wówczys wyjechać gdzieś za gra
nic-.Kie tylko ludzie,Którzy nie maj.t nic wspólnego z harcerstwem ale rów
nież pseudo instruktorzy,którzy nic nie zrobili w ciągu roku pchają six na 
owe wspaniałe obozy.na których zamiast opiekov,ac się mroaziezą organizują 
sobie wyprawy całodzienne do większych miast gezie mogą się obło~ić.Kle 
pomijając te v;szak drobne,a zarazem żałosne szczegóły w naszej wspaniałej 
organizacji są też ludzie,którzy swym postępowaniem i zaangażowaniem cucą 
coś zrobić dla swoich podopiecznych.Ulicą wypełnić czas,którego nie potrafi-, 
zagospodarować szkolne kółka,uora kultury itp.Ui młodzi ludzie chcą coś si.,it 
nić w naszej organizacji choć jest ich niewielu.Przeważnie są to uczniowie 
naszych szkół średnich,których nazwisk nie podam Państwu ponieważ s«^ślę,że 
mogą spotkać się z różnego rodzaju represjami ze strony co niektórych 
nauczycielami a nie chcę by coś takiego im się przydażyło..iip wiem czy 
wiecie o tym iż w Sławnie działa Związek harcerstwa Rzeczpospolitej.
Kiestety,nie mogę Wam nic o nich napisać.ponieważ nie rozmawiałam jeszcze 
z jego przedstawicielami ani członkami.Postaram six to dla Was zrobić jak 
najszybciej.

aizdy głbs się liczy
f-. -« V ii r . .. m I.*y U ^^-3 JAKA

agentka z dołu-

ROGATYWKA?

a właśnie ciekawe pjtanie,nie mam na myśli oczywiście Kroju rogatywki lecz 
tak Zwaną potocznie czapkę.Do tej pory wszelkiego rodzaju organizacje mło
dzieżowe nie mówiąc oczywiście o niezależnych takich jak ZH?.,Wp czy P»-iw 
miały-nCzapkę" z góry. Górą umov/nie nazywano PZPR.JaKa rogatywka bęuzie nakry
wać głowę nowych działaczy,a może wreszcie ZHP bęczie niezależne.!»' dobie
rozkwitu demokracji w czasach,w których przyszło nam żyd,myślę iż jest to
konieczność.Inny obrót sprawy jest niemożliwy.W ZHP powinni działać ludzie, 
Którzy wprowadziliby odnowę.Kie walno dopuście do dania możliwości ..pry..u na 
mkoae pokolenie ludziom z naleciałościami komunistycznymi gdyż to Komuna 
doprowadziła do kompletnej degradacji społeczeństwa oraz rozpicia naro
a czy prawdziwy harcerz może łamać prawo harcerskie?Przecież Składał p

cu
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polityoznc n««z»eo kraju dostarcza nou od dłuższego jut 
03«BU oor»z to novyoh niespodzianek, ozy wrysz eenaaoji. Choć kolej., 
noeć zdarzeń xrfx*, osfcatnioh szczególnie, zd*je się być nieco odmien

na od tej, do Jakiej przyzwyczaiły naa demokraoje zachodnia, należy 

Jodnak nieć nadzieję, ta efekt końcowy będzie zgodny z ogólnymi prauid. 

lami obwiązującymi w demokratycznej Euro pi a, a także - co ni o 

wa*na - z oczekiwaniami przeważająca oj ozęśoi społeczeństwa. Hazy Ju*

wiyo w pai-ii deaokratyoznie wybrany samorząd terytorialny i prezydenta, 
najwyższa pora na ukształtowanie «1» takiego układu oil politycznych, 
który odzwioroiadll rzeczywiste opoJo społaozna i znajdzie swa odfcdoi* 
w nowym parlamencie. Staro konfiguracja odaszły w przeszłość i ni a 
mam tu na myśli tylko wszechwładzy PZPR i J ejdożywająoyoh swych dni 
w różnej formie satelitów, ala również okres, gdy większość tyoh, 
którzy wyrażali wolę zmiany narzuoonago nam sił# porządku skupiło się 
wokół związku zawodowego, którago nazwa wyrażała oałą jago istotę -

"Solidarność". Rysujące się zręby demokracji pokazują wyraźnie iż oba 

ta - miniona ju* - układy były za sobą nirozerwalnie związane.

Upadek PZPR stał się widocznym początkiem erozji "Sollderneści", która 

nie była bynajnmiej oolidarnośoią "za" lecz "przaoiw*. Gdy tylko znik

nął zeesosny łatwo dający się określić przeciwnik, przestała istnieć 

równia* wspólnota interesów. Jest to w oozywisty sposób naturalna — 

do burzenia potrzebne są siły potężna, choć niekonieczni a wa wszystkim 

za sobą zgodna, gdy natomiast przychodzi czas budowy, trzeba już Jasno 

sobie powiedzieć, oo i w jaki sposób będziemy właściwie budowali, 

a także kto i Jaką rolę w tym procesie będzie edgrywał - w przeciwnym 

^wiaa razie, na każdym etapie może nam zagrozić kataatrefa.
Jedną z wizji odbudowy państwa zaproponował ~- i przez ezaa pewien 

wcielał w czyn — rząd pod przewodniotwexa Tadeusza Mazowieckiego. Maj— 

większym jego błędem była - w moim przekonaniu — nieświadomość, oo do 

rzeczywistej skali zrozumienia i poparcia przez społeczeństwo. Za tę 
nieświadomość rząd i je,go lider musieli zepłeoió gorzką i wysoką oeną.
V wyniku wyborów prezydenckie» koncepcja ewolucyjnej - lecz konsekwentni 
reformy ekonomicznej została przez większość Polak#« odrzucona,
Y trakcie kampanii wy boroz«j okazało się, iż można formułować również 
inna wizja przebudowy państwa. T», autorstwa sił zgrupowanych w Poro
zumieniu Centrum, zyskała tsraz szansę realizacji. Irma, którą poparli . 

zwolennicy Stanisława Tymińskiego, musieli je szosę poczekać - być noża 

przez ten czas bardziej się akonkretężujo,Jert Jednak niezbędne, aby 

do czasu weberów parlamentarnych, ludzie, będący zwolennikami różnych 

dróg dochodzenia de wspólnego - jak sądzę - celu, zyskali możliwość 

jasnego i zorganizowanego w fornie artykułowania swoi oh poglądów oraz

hiuuu i u

■rrziejtt udziału te życiu polityczny*-,, c tylko 

prssadc tavianyoh propozycji tę, którą uważują zs nojb 
korzystną.

Taką raoiliweśó w każdej demokracji parlamentarnej 
Partii politycznej lub stronnictwa. Krajobraz Itzeerp

je»t dziś w różne organizacje, począwszy od reliktów 

jak SD, m, ozy CISS, poprzez dość mozolnie przepoo 

twory Socjaldemokracji ozy PSL. aż ło całaj gary zupo 

często nawiązujących do historii jat PPS, Stronnictw 

ozy KPI:. Zarówno wybory samorządowe jak i prezydenek, 

ża - z różnych powodów « nie nogą cna liozyć na maso 

łeezne.Potrzeba — ooć od pewnego czasu kweatinowana 

opóźniła organizowanie aię ludzi powołujących się ca 

•SolidarnościJ;, Drogą bez wyjścia okazało oię podtnr 
„Komitetów Obywatelskiob, będących politycznym przed!

związkowej, a powołanych przecie* do osiągnięcia koni 
osłów. Dziś, po try berach prezydenckich potrzeba twór 
organizacyjnie 1 programowo partii politycznych, nogi

o masowe poparcie 1 zdyscyplinowaną roprezentaeję w 1

zdaje aię być już wyraźna również wśród aktywnych poi 
"Solidarności".

niisko 2o£ głosów uzyskarryoh przez Tadeusze Eazow: 

m&BO przegranych wyborów - dużo siła polityczna. Tym 
chyba żaden inny, był to elektorat świadomy tego z i 

Polski się opowiedział. Hasło rzucono przez ówczesne/ 

"uparcie dc przodu" było znakomitą kontynuacją tage, 
z winiety gdańskiego biuletynu "Solidarności" - "Soz 
z rozwagą".

V komitetach wyborczych Mezowiockiego wiodącą roi/ 

członkowie ROAD i Forum Prawicy Dozikretycznej - orgi 
cych swćj rodowód- c "Solidarności", Ich też przedstei 

vail utworzenie Unii Decukkra tycznej aby połączyć wy -i 
kioh, którzy, zdając/ sobie sprawę z rozlicznych uwłirm 

na drodze budowy w Polsce państwa zdrowej okonotr.il i 

stanowionego i konsekwentnie przestrzeganego prawa p< 

procesie aktywnie uozostniozyć. Głównym celem Unii j< 

siejazy zorganizowanie — choćby w części — toj grupy 

wolą było kontynuowanie przebudowy naszego państwa rc 
pierwszy po wojnie niekomunistyczny jego rząd. Istoti 
aby miało to miejsoe nie tylko w dużych ośrodkach mit 
da wszystkim tom, gdzie.- jak wykazały wyniki wyborót 
niej, czyli w małych miastach i gminach wiejskich. Ki 

określone, czym bujdzie Unie - federacją TtOAT, TPD cr*t



1 * ''tćC'0j «epółistnień mogą frakcjo o rćAnyok odoieuieok. Kie

’■e'5' - 3»«ay4i«SŁ«» «T ao;ic *tę se ssa^wyfotać b«r zcrięs=ięei. opir
Eeius.arwaewaMyek |*rsyatąpi«L«s c.c thatź. - CU-ftage te a trzeb«. Jak n*jassył 

0i‘'“ wC«daow«« podstawowa struktury w taranie i 2» ich poźredriotwwm 
«rfcybnłoweó wolę potencjalnych członków. V Łłupskn odbyło się Jut Jedno 

spotkanie, w którego następstwie wolę współtworzeni* Unii »jtkUo hłio. 
ko 30 osób m Słupska, U.tfci, ¥leka Dębnicy Kaazubakiej, Sławna i Eobyl 

nicy. Dalsi zainteresowani kontaktują się telefonicznie i listownie.
V piązek, 11 stycznia podobne opotkanie odbędzie eię v Lęborku, uclojn* 

spotkanie, poawięoone Jul praktyoznej organizacji Jest przewidziane 
no ostatnią dekadę styoznia.

Cho£ dopiero powatajo, bo Jut Unia swą silną reprezentację paria-.ea, 

tmnią. ■» kraju, gdzie wybiera się prozydanta, nie znając jeszcze Jego 

konstytucyjnych uprawnień, nie powinno tc zbytni* dziwić. Podział OKP, 

Jukkol-d-ek fakt to przykry i nio.lodnoznnozm* odbierany, Jest Jut Jednał 
tylko dope lniani en formalności. Poprzez eim włosuą, autonomiczną repre

zentację w Sajnie, zyskuje Unia możliwość przcrurwiania własnym głosem, 

znzczenia tage nie apooób dziś przooenić.
Z naszego województwa do Klubu Pari amant oma go - Unia Demo kro tyo ima 

przystąpili senatorowie - Anno Bogucka - Skowrońska i Henryk Urządzi«1- 
oki oraz poseł Jan Król - ten ostatni wybrany został do 6-ooobowego pre- 
zydiun. Dla kaAJogo, kto ćlądził «ctywną prasę waasyatkiah trojga, fakt ' 
ten ni o Jest zaaknezeniea =» zarówno w puhlioznyoh wystąp±*niaohc jak 

i praktyoznyofc działaniach dowati nio jednokrotnie dowody wyaokiaj kul

tury polltyeznaj i poszanowania zaaed demokracji, dalooy zaś byli od 

łatwego populizmu, ehoó nie wszędzie zjednywało im to poklask. Rozpo- 

ozyna zatem Unia działalność v ałupakiaw nejąo szonaa no sukoae - ozy 

zostaną ona wykorzystana, pokata ozM, ale psrniętejKy, te prooujo on 

dla tyoh, którzy potrafią go właściwie wykorzystań.

INFORMACTA
Krzysztof Vojoieszyk.

" dniem 31.12.90 zakończył działalność juonitet Obywatelski „ooiiaarnjść" 
w óła.vnie.Komitet Obywateloki „Solidarność" dpełnił uwoje zadania, dla który 
po«otał w kwietniu 1939 r.Wobec zmian politycznych,Które zaażłJ w raisee 
i istnienia rzeczywistego pluralizmu,każdy może obecnie działać v taKicj 
organizacji,Która nu odpowiada ideowo i politycznie.
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